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 خلاصه

اکسیدکربن حاصل از آن کند. انتشار گاز دیبه عنوان مواد خام استفاده میصنعت سیمان مقدار زیادی انرژی مصرف کرده و سنگ آهک را  

تر شدن جهانی هوا و مشکلات محیطی دیگر است. به همین دلیل صنعت سیمان به طور جدی در ترین هدف تلاش برای مبارزه با گرمصنعت اصلی

ست. این تحقیق برای ارزیابی ویژگی زئولیت در تولید بتن سبز طراحی شده هایی برای تغییر و متنوع کردن منابع مورد استفاده خود اجستجوی راه

ها و مقاومت فشاری که شامل دو نوع زئولیت است که از دو معدن متفاوت و مجزا، تهیه شده است. پس از تحلیل فیزیکی و شیمیایی کانی زئولیت

زئولیت  %51ه با نمونه شاهد، نشانگر افزایش مقاومت در محدوده جایگزینی بتن حاوی زئولیت با درصدهای متفاوت انجام و نتایج حاصل از مقایس

در تمامی درصدهای جایگزینی، زئولیت باعث افزایش مقاومت شده و  6/0هاست. البته در نسبت آب به سیمان به جای سیمان در تمامی انواع نمونه

ای به تحقق رساندن هدف این پژوهش، کاهش مصرف سیمان پرتلند و تولید بتن های بتنی حجیم در راستهای بزرگ و سازهبرای استفاده در پروژه

 .سبز، قابل قبول است
 

 های حجیمزئولیت طبیعی، بتن سبز، سیمان، مقاومت فشاری، سازه کلمات کلیدی:

 

 

 مقدمه .1
 

معمولی  پرتلند میلیارد تن از سیمان  3تولید این مقدار بتن، سالانه گیرد که برای میلیارد تن بتن در جهان ساخته و مورد استفاده قرار می 50سالانه بالای  

[. فرآیند تولید یک 2سال آینده خواهد رسید ] 00میلیارد تن در  6دهد که این مصرف به [. مصرف سیمان پرتلند معمولی در جهان، نشان می5] نیاز است

توان ثابت کرد که تولید سیمان پرتلند معمولی مقدار خیلی [. پس به راحتی می3کند ]ید میاکسیدکربن تولتن دی 40/0تن سیمان پرتلند معمولی تقریباً 

اکسیدکربن جهان، یکی کل دی %7[. به این دلیل صنعت سیمان، با شرکت داشتن در انتشار تقریباً 0اکسیدکربن جهان را تولید خواهد کرد ]زیادی از دی

ها و مصرف کننده منابع بکر طبیعی است پس در کنندهشود. بنابراین صنعت سیمان یکی از بزرگترین آلودهمی شناخته کنندهاز بیشترین صنایع آلوده

های سیمانی کاهش داد و این امید بایست مصرف منابع بکر طبیعی را کاهش داده و مصرف سیمان را با استفاده از مکملجهت سبز نمودن این صنعت می

های طبیعی و مانند زئولیت، خاکستربادی، سیدکربن انگیزه لازم برای تحقیق و بررسی مواد سیمانی مکمل از جمله پوزولاناکبرای کم کردن انتشار دی

گرفت. ای در ساخت و ساز مورد استفاده قرار میهای قدیم به طور گستردهآهک از زمان-[. مخلوط توف زئولیت1دهد ]سیلسکافیوم و ... را به ما می

[. اخیراً، در 6گیرد ]نوع زئولیت مصنوعی شناخته شده است و در انواع مختلف صنایع مورد استفاده قرار می 510نوع زئولیت طبیعی و  10از  امروزه بیشتر

توان به یگیرد که از این جمله مصنعت سیمان، در بعضی از کشورها به طور وسیعی زئولیت طبیعی به عنوان مواد پوزولانی در بتن مورد استفاده قرار می
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